
UCHWAŁA NR XLI/284/18
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Krośniewice w 2018 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Kępisty

Id: 0C860CD8-77F1-4481-9D3F-E6B9ED4C3961. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/284/18

Rady Miejskiej w Krośniewicach

z dnia 27 lutego 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Krośniewice w 2018 roku

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Krośniewicach uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w 2018 r.”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, w tym również na terenie gminy Krośniewice. 
Zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową.

Zwierzę jako istota żywa, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Jednak 
co do zasady obowiązek utrzymania zwierząt spoczywa na ich opiekunach. Kto utrzymuje zwierzę domowe, ma 
obowiązek  zapewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami  atmosferycznymi 
z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i stały 
dostęp do wody.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

1.  Ilekroć w uchwale jest mowa o:

-  Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Krośniewicach,

-  Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Krośniewic,

-  RRG, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Krośniewicach,

-  Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Domowych „Przyjaciel” Kotliska 
13, 99-300 Kutno, z którym współpracować będzie Gmina Krośniewice w roku 2018,

-  Firmie Usługowej, należy przez to rozumieć Firmę Usługową „Herkules” Słowik  ul. Gdańska 107, 95-100 
Zgierz odławiającą bezdomne zwierzęta, z którą współpracować będzie Gmina Krośniewice w roku 2018,

- Programie, należy przez to rozumieć ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w 2018 r.”

2.  Koordynatorem Programu jest Burmistrz Krośniewic, a realizatorem programu są:

a) Burmistrz Krośniewic za pośrednictwem Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego 
w Krośniewicach,

b) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Domowych,

c) Firma Usługowa wyłapująca oraz przewożąca zwierzęta do schroniska,

d) Organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt.

Rozdział 2.
CEL I REALIZACJA PROGRAMU

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
z terenu Gminy Krośniewice.

Program obejmuje:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

Id: 0C860CD8-77F1-4481-9D3F-E6B9ED4C3961. Podpisany Strona 1



- odławianie bezdomnych zwierząt,

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

- usypianie ślepych miotów,

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich.

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizują:

1)  RRG, poprzez zawarcie umowy na prowadzenie schroniska;

2)  Schronisko, poprzez:

- przyjmowanie do schroniska psów, kotów z terenu gminy Krośniewice,

- zapewnienie właściwych pomieszczeń dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwych warunków ich 
bytowania,

- zapewnienie zwierzętom karmy i wody według obowiązujących norm,

- zapewnienie zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej w zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych 
szczepień,

- utrzymania zwierząt do momentu sprzedania, adopcji, śmierci, przekazania, zwrotu lub uśpienia, 
w przypadkach określonych odrębnymi przepisami,

- kastracja i sterylizacja zwierząt bezdomnych, o ile nie ma ku temu przeciwwskazań,

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku oraz 
przeprowadzanie procesu adopcji.

3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje:

RRG, poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych oraz zarządców osiedli i osób prywatnych tylko w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia zwierząt. 
Zgodnie z     komunikatem    Głównego Lekarza Weterynarii     dotyczącym  dobrych praktyk w sprawie 
programów opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt koty wolno żyjące nie powinny 
być wyłapywane i przekazywane do schronisk z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu 
i rozprzestrzenianiu się gryzoni w ekosystemie miejskim.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, realizowana będzie przez RRG w sytuacjach uzasadnionych, w wyniku 
zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców Gminy Krośniewice poprzez:

1) w miarę możliwości zapewnieniu miejsca schronienia w szczególności w okresie zimowym;

2) prowadzenie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania;

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku;

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej przez lekarza weterynarii na zlecenie Gminy Krośniewice;

5) w miarę możliwości przeprowadzenie kastracji i sterylizacji.

4. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje: 

1)  RRG, poprzez zawieranie umów na wyłapywanie i przewożenie do Schroniska bezdomnych zwierząt;

2)  Firma Usługowa, z którą współpracować będzie Gmina Krośniewice, prowadząca odławianie i dostarczanie 
do schroniska bezdomnych zwierząt, zgodnie z zawartą umową. 

5. Sterylizację  lub  kastrację  zwierząt  w  schroniskach  dla  zwierząt realizuje schronisko, zgodnie 
z zawartą umową.

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:

1)  Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania 
zgodnie z regulaminem Schronisk; 

Id: 0C860CD8-77F1-4481-9D3F-E6B9ED4C3961. Podpisany Strona 2



2) RRG, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, http://www.krosniewice.pl/dla-mieszkancow/adopcje-
psow/ .

7.  Usypianie ślepych miotów realizuje schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów.

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt bezdomnych realizują:

Gmina w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt wskazuje do realizacji powyższych zadań Przychodnię Weterynaryjną w Kutnie ul. 
St.Wyszyńskiego 11.

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
realizuje:

Gmina w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje gospodarstwo rolne 
we wsi Zalesie 1 (budynki gospodarcze Zalesie 5) gmina Krośniewice.

Rozdział 3.
FINANSOWANIE PROGRAMU

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określa budżet Gminy Krośniewice na rok 
2018 i wynoszą one 168000,00 zł.

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez umowy i zlecenia zgodnie z ustawą „Prawo zamówień 
publicznych” i Zarządzeniem Nr 39/2014 Burmistrza Krośniewic z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 
wprowadzenia „Regulaminu udzielenia zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej 
w złotówkach równowartości kwoty 30000 euro.” zm. zarządzeniem nr 134/2016 Burmistrza Krośniewic z dnia 
30 grudnia 2016 r. 

Id: 0C860CD8-77F1-4481-9D3F-E6B9ED4C3961. Podpisany Strona 3

http://www.krosniewice.pl/dla-mieszkancow/adopcje-psow/
http://www.krosniewice.pl/dla-mieszkancow/adopcje-psow/

		2018-02-28T07:55:34+0000
	Polska
	Sławomir Kępisty; Gmina Krośniewice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




